suministro de energía eléctrica, agua potable, calles y aceras, área de parque y áreas 

verdes, manejo de aguas residuales a través de planta de tratamiento de aguas 

residuales. 

El desarrollo del Proyecto “Residencial Villas de Aguacatal”, tendrá una inversión global 

de, aproximadamente, B/.14, 280.000 (catorce millones doscientos ochenta mil 

dólares). 

El proyecto a desarrollar, se encuentra en la lista taxativa de proyectos que requieren 

de la presentación de un Estudio de Impacto Ambiental, ante el Ministerio de Ambiente 

(MIAMBIENTE), motivo por el cual, siguiendo con lo establecido en el Decreto 123 del

[...]

cegygsa@yahoo.com, web: www.cegygsa.com  

has 3029.89 m2, que se utilizará para el desarrollo del proyecto. El acceso al residencial 

“Villas de Aguacatal”, será a través de la vía hacia Aguacatal. 

El presupuesto estimado de inversión es de aproximadamente, B/.14, 280.000 (catorce 

millones doscientos ochenta mil dólares). 

2.3 Síntesis de características del área de influencia del proyecto obra o actividad 

La geología para la provincia de Chiriquí está representada por rocas sedimentarias y 

rocas ígneas. Por un lado, las rocas sedimentarias de la era Cenozoica, período